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Milí čtenáři,  

 

po delší době přichází nové číslo našeho časopisu. Od minulého vydání uběhla 

poměrně dlouhá doba, za kterou se ve škole dělo mnoho věcí. V tomto čísle se 

tedy budeme snažit shrnout ty nejvýznamnější, zejména zájezd do Anglie a 

lyžařský výcvik. Pololetní vysvědčení i jarní prázdniny máme za sebou a je tedy 

čas vrhnout se s novou energií do druhého pololetí. Přejeme vám, aby se vám 

dařilo v oblasti prospěchu a abyste si užili další akce, které nám školní rok 

zpestřují.  

 

       Vaše redakční rada 

 

 

 

 
 

 

 



Největší zážitky 
 

 

 

 
 
První prosincový týden strávili vybraní žáci naší školy na jazykově-poznávacím pobytu 
v Londýně. Zájezdu se zúčastnilo 30 žáků a 3 učitelky. Cesta autobusem a trajektem trvala skoro 

celý den. Mnozí zažili plavbu po kanálu La Manche poprvé, a proto to byl pro ně velký zážitek. 

V pondělí jsme cestou do Londýna navštívili historické město Canterbury a po příjezdu do hlavního 

města na nás ve čtvrti Catford čekaly rodiny, u kterých jsme po celou dobu pobytu bydleli. 

V úterý a ve středu dopoledne probíhala výuka angličtiny v jazykové škole Twin. Žáci byli 

rozděleni do 3 skupin podle jazykové úrovně a zábavnou formou se učili s rodilými mluvčími. 

Čtvrtek a pátek byly ve znamení celodenních výletů. Během pobytu jsme měli možnost navštívit 

mnoho zajímavých míst. Obdivovali jsme například nultý poledník v Greenwich, Námořní muzeum,  

pevnost Tower s královskou klenotnicí, most Tower Bridge, Buckinghamský palác, Big Ben a 

budovu parlamentu, Westminster Abbey, Trafalgar square, Picadilly circus nebo čínskou čtvrť 

Soho. Nádherný pohled na osvětlený večerní Londýn se naskytnul všem odvážlivcům, kteří se 

nebáli nastoupit na 135 metrů vysoké kolo London Eye. Kromě hlavního města jsme zavítali také 

do přírodní rezervace Sedm sester, kde jsme podél křídových útesů sbírali na pláži mušle a 

vypravili jsme se i do přímořského letoviska Brighton, ve kterém jsme byli nadšení z návštěvy 

podmořského světa Sea life a honosného královského paláce. Londýn jsme poznávali nejen 

autobusem a pěšky, ale také při výletu lodí po řece Temži a svezli jsme se i nadzemní dráhou. Žáci 

si odváželi nejen spoustu krásných zážitků a fotografií, ale také certifikát o absolvování 

jazykového kurzu.  

           

Jitka Černíková 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do Londýna se mi líbil. 

Byli jsme v hodné rodině. Měli 

jsme tam dobrou snídani i 

večeři. Navštívili jsme 

jazykovou školu. Naše paní 

učitelka se jmenovala Ruby. 

Pak vždy odpoledne jsme 

jezdili po výletech. Navštívili 

jsme park sv. Jakuba, Nultý 

poledník v oblasti Greenwich, 

lodní muzeum a spoustu 

dalších. Moc se mi tam líbilo, 

klidně bych tam jela znovu. 

Nejvíce mě zaujal Big Ben. Až 

budu velká, chtěla bych 

cestovat a blíže poznat Londýn.  

                                                                                                                                        

Věra Vokatá, 6. třída 

 

   V Anglii to bylo super. Obešli jsme 

hodně památek, např. čtvrť Greenwich, 

Buckinghamský palác, Sea Life… 

Nejhorší byla asi cesta, jet tak dlouho 

autobusem. Byla jsem úplně zlámaná a 

myslím si, že jsem nebyla sama. Byli 

jsme ubytovaní v rodinách. Vždy kolem 

19. Hodiny jsme jeli na meeting point a 

tam si nás vyzvedly rodiny. Znovu ráno 

v 8 hodin nás odvezly zpátky na meeting 

point. S naším autobusem jsme jeli do 

školy, která se nacházela ve čtvrti 

Greenwich. Ve škole jsme se učili a čas 

od času jsme si zahráli nějaké anglické 

hry, např. Simon says, Stop the bus atd.. 

Strašně nás to ve škole bavilo. První den 

jsme měli 4 vyučovací hodiny. Druhý den 

jsme měli jen 3 a třetí hodinu jsme dostali 

certifikát. Nejvíce z památek se mi líbily: 

London Eye, Big Ben, Buckinghamský 

palác a města Brighton a Canterbury. 

Všem doporučuji navštívit Anglii. 

Myslím si, že jsem si s sebou odvezla 

hodně zkušeností a to, že lépe rozumím 

anglicky.  

                                                                                                                                      

Kateřina Slavíková, 7. třída 

                                                                                                                                    

 

V Londýně se mi moc líbilo. Nikdy 

jsem nečekal, že se tam někdy 

podívám. Hned prvním 

překvapením pro nás bylo 

ubytování u rodin. Já a moji tři 

kamarádi jsme byli u jedné 

černošské rodiny, kde byly další 

čtyři děti. Vše, co jsme navštívili, 

bylo výborné. Dozvěděl jsem se 

také něco více o Londýně. Mohli 

jsme se sice ještě podívat lépe na 

Buckinghamský palác a střídání 

stráží. Abych to shrnul, naplnilo to 

mé očekávání a moc se mi tam 

líbilo. 

    

 Jan Bubeník, 9. třída  

 



 
 

 
 

 
Ve dnech 17. – 22. 1. 2016 uspořádala naše škola lyžařský výcvikový kurz na Zadově, kterého se 

zúčastnili především žáci 7. třídy, ale i žáci tříd osmé a deváté. Během několika prvních hodin na 

lyžích se naučili základy lyžování téměř všichni začátečníci, a mohli tudíž směle na svah. V rámci 

volného dne jsme navštívili také meteorologickou stanici Churáňov, kde jsme se dozvěděli mnoho 

nových zajímavých informací o počasí a seznámili se s různými zvláštními přístroji používanými 

v meteorologii. Odpoledne jsme potom strávili hraním bowlingu a večer nás čekalo noční lyžování 

na sjezdovce v areálu Kobyla. Lyžařský výcvik jsme si všichni velice užili a žáci si nejen zdokonalili 

techniku lyžování, ale odváželi si domů také mnoho nových informací a zážitků. 

Obrovské poděkování patří panu Michaelu Královi a panu Miroslavu Zahrádkovi za neocenitelnou 

pomoc při realizaci pobytu a péči o žáky. 

          Lucie Cihlářová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na lyžáku se mi hrozně líbilo. Měli jsme krásné 

počasí a spoustu sněhu. Také jsme měli s sebou 

výtečného kuchaře. Lyžování bylo skvělé a kromě 

toho jsme byli také na meteorologické stanici a 

v herně. Také jsme byli na nočním lyžování na 

Zadově. Jednoduše byl celý ten týden úplně skvělý.  

 

Tereza Kučerová, 9. třída 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. ledna v půl třetí se všichni shromáždili před školou. Vybraly se peníze 

a různé papíry. Každý si vzal své lyže a mohli jsme konečně vyrazit. 

Cesta nebyla až tak dlouhá. Když jsme dorazili na hory, tak jsme byli 

ubytováni v chatě Granit, vedle které byla sjezdovka. Každý dostal svůj 

pokoj, ve kterém se zorientoval a vybalil si. Na horách jsme byli pět dní. 

Každé ráno jsme chodili běhat a měli rozcvičku. První den, což bylo 

pondělí, vypadal celkem náročně. Na svah jsme šli ráno, odpoledne a 

večer. Další dny jsme chodili na svah dvakrát za den. Ve středu jsme měli 

volný den a šli na meteorologickou stanici a na bowling. Večer jsme šli na 

Kobylu. Pobyt nám zpříjemnil i bernardýn Bohoušek, který chodil k chatě 

dojídat zbytky. V chatě nám výborně vařil kuchař. V pátek se všichni 

sbalili a postupně odjeli domů. Na horách se mi moc líbilo. Bylo to tam 

super. 

 

Nikola Procházková, 8. třída 

 

Na hory jsme se všichni těšili. Když 

jsme přijeli, tak tam kolem všude byl 

sníh, což bylo velmi dobré. První den 

se 7. třída učila lyžovat, některým to 

moc nešlo, ale ostatním to šlo lépe a 

pár dětí se naučilo lyžovat perfektně. 

Také jsme si dali odpočinek od 

lyžování a užili si zábavu u bowlingu 

a kulečníku. Ale nesmím zapomenout 

na pana kuchaře, který nám celý týden 

vařil skvělá jídla. Poslední den, když 

jsme jeli domů, tak se většině nechtělo 

domů. Lyžařský týden 2016 se vyvedl 

a všem se určitě moc líbil. 

 

Tomáš Zelenka, 9. třída 

 

Na horách bylo úplně suprově. Lyžovat 

jsem se naučila. Paní učitelky byly také 

fajn, byla s nimi sranda. Ve středu jsme 

šli na bowling, tam se mi také strašně 

líbilo. Navštívili jsme meteorologickou 

stanici.  

 

Rejlková Denisa, 7. třída 

 



 

 
 

 
Richard Klarner: „Měli jsme super pokoje a hlavně kuchaře.“ 

 

Štěpán Horák: „Bylo to super na obou sjezdovkách.“ 

 

Rebeka Charvátová: „Na horách bylo strašně super, jídlo skvělé.“ 

 

Radim Špaček: „Lyžování mě bavilo a bylo to bezva.“ 

 

Jakub Volf: „Bylo tam super a super pokoje a kuchař.“ 

 

Anna Kvěchová: „Bylo to super, nejlepší bylo jídlo.“ 

 

Denisa Rejlková: „Na horách bylo suprově a jídlo taky.“ 

 

Matouš Procházka: „Byl to dobrý termín, kdy jsme měli hodně sněhu, a moc se mi 

tam všechno líbilo.“ 

 

Simona Kalátová: „Bylo to super, moc jsem se bavila.“ 

 

Gabriela Straková: „Bylo to fajn.“ 

 

Jolana Voldánová: „Líbilo se mi moc.“ 

 

Paní učitelka Hřebejková: „Za sebe můžu říct jen super – měli jsme sníh – a děti 

byly bezva. Také úrazy byly jen otlučeniny. Takže mně 

se hory moc líbily.“  

 

Paní učitelka Cihlářová: „Na horách se mi moc líbilo. Vyšlo nám počasí a sněhu 

bylo dost, takže se dalo pořádně lyžovat.“ 

 

 

 

 

Anketu připravila Kateřina Slavíková 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

Každou středu odpoledne, když už jsou všichni dávno doma, tak 

6.třída nacvičuje divadelní představení, které potom zahrají ve 

školní tělocvičně. To co vyberou na vstupném, se poté daruje na 

zvířátka do záchranné stanice živočichů Makov. Už uběhlo celé 

pololetí a my jsme už měli zkoušku líčení, také jsme přeobsadili                                              

některé  role. Pilně pracujeme na scénáři a pravidelně nacvičujeme 

jednotlivé scény. Věříme, že nás přijdete podpořit. 

 

Ondřej Hrabačka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Kristýna Jestřábová 

 
 



 
 
 

Letos se naše škola opět zapojí do soutěže Věnuj mobil. Do konce února máte tedy 

možnost přinést do školy staré mobilní telefony. 

 

Sběrová část soutěže probíhá od 1. do 29. února 

2016. 
 

Funkční i nefunkční mobilní telefony  

(možné i s nabíječkou) odevzdávejte  

v kabinetu ve 2. patře paní učitelce Beranové 

 



 

 

Letošní, jubilejní ročník, trval od 24. 8. do 15. 11. 2015. V rámci této akce 

proběhl také 1. evropský den recyklace baterií, který připadá na 9. září. 

Do sběru baterií se zapojilo celkem 858 školských zařízení, uskutečnili 1 339 

svozů a sesbírali tak 54,03 tun baterií. 

770 škol a 784 svozů, tolik bylo realizováno při sběru vysloužilého 

elektrozařízení. Celkem ho bylo svezeno více než 160 tun, z toho drobného 

elektrozařízení 87,4 t. Nejaktivnější byl mezi kraji kraj Středočeský, kde 

školy dokázaly odevzdat téměř 30 t vysloužilého elektrozařízení. 

Celkem bylo mezi zúčastněné školy rozdáno 253 433 bodů za sběr baterií a 

168 969 bodů za vysloužilé elektrozařízení. Děkujeme. 

Vítězným školám blahopřejeme! 

Bonusové body vám budou připsány na účet v nejbližším termínu a věcné odměny 

budou odeslány poštou, na vámi uvedené kontaktní údaje. 

Všem školám děkujeme za účast v kampani a těšíme se na další spolupráci 

Tým Recyklohraní 

 

Naše škola se na prvních místech v soutěži neumístila, ale přesto se 

ve třídách sebralo velké množství baterií. Celkem se sebralo 120 kg 

baterií, za něž na naše konto v programu Recyklohraní přibylo 840 

bodů, a 25 kg drobných elektrozařízení se ziskem 75 bodů. 

Děkujeme všem žákům, kteří se do sběru zapojili, a věříme, že budete 

ve sběrových akcích pokračovat během celého školního roku. 

 



SLZA 

SLZA je popová skupina, která se v roce 2014 proslavila hitem 
LHŮTA ZÁRUČNÍ. Jejími členy jsou Lukáš Bundil a Petr Lexa, 
známy také jako Hoggy. 
Petr Lexa zpívá,současně svoji skupinu reprezentuje i na svém 
osobním YOUTUBE kanále . 

Objevil se v televizi jako finalista HLAS ČESKo-SLOVENSKA.  
Lukáš Bundil hraje na kytaru a je zakladatel této skupiny. 
Právě on oslovil Petra Lexu, aby s ním zpíval.Kromě nich s nimi 
na koncertech hrají další hudebníci  ,kteří ale nejsou stálými 
členy kapely. Tato skupina získala v červnu 2015 na festivalu 
UTUBERING cenu diváků. 

        Anna Kvěchová 

 

 



Vítáme vás u dalšího dílu o youtuberech! Dneska si řekneme něco málo o 

jednom s nejúspěšnějších youtuberů u nás… 

 
 

Jeho youtube kariéra začala asi před dvěma 

lety.  Jeho první videa byla především 

Challenge, ale zanedlouho začal i s vtipnými blogy, jako například "Proč jsou muži 

šťastnější než ženy". Největší zlom nastal poté, co Stejkovi pomohl youtuber 

Nejfake, který se o něm zmínil ve svých videích. Je o něm známo, že rád pomáhá 

menším youtuberům se zviditelnit. Hodně pomohl například youtuberovi 

VladaVideos.  Stejkovo pravé jméno je Jakub a narodil se 4. května 1992. Bydlí v 

malém městečku u Pardubic společně s rodiči a svým mladším bratrem Matějem, 

se kterým už natočil pár videí. Momentálně studuje humanitní vědy na vysoké 

škole. Se Stejkem se můžete setkat na akcích jako je třeba 4Fans nebo akce od 

RealGeeku… 

 
 

 

Tereza 

Schwanová 



 

 
 

 

 

       Josef Slabý 


